РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 апреля  2013 года  № 514

г. Зеленоградск

О мерах по предупреждению пожаров и борьбе с ними

в лесах и на торфяниках муниципального образования

«Зеленоградский район» на 2013 год

     Во исполнение закона Российской Федерации от 21.12.94г. № 69-ФЗ "О

пожарной безопасности" и в целях обеспечения пожарной безопасности в

весенне-летний период и принятия оперативных мер по обнаружению и

тушению пожаров в лесах и на торфяниках муниципального образования

«Зеленоградский район» п о с т а н о в л я ю :

 1. Возложить решение вопросов координации работ по руководству

тушением пожаров на комиссию по чрезвычайным ситуациям и обеспечению

пожарной безопасности администрации муниципального образования

«Зеленоградский район».

 2. Утвердить оперативный план привлечения к тушению пожаров в

лесах и на торфяниках, населения, рабочих и техники предприятий,

организаций и воинских частей в муниципальном образовании

"Зеленоградский район" на 2013 год  согласно приложению.

 3. Ввести на территории муниципального образования

«Зеленоградский район» в весенне-летний пожароопасный период, с 18

апреля по 31 августа 2013 года, особый противопожарный режим.

 4. Начальнику управления образования администрации

муниципального образования «Зеленоградский район» Н.В. Менячихиной

провести с работниками и учащимися в подведомственных учреждениях

разъяснительную работу о соблюдении мер пожарной безопасности в лесах.

5. Рекомендовать главам муниципальных образований сельских

поселений и главе администрации муниципального образования

"Зеленоградское городское поселение":

-  ввести на территории муниципальных образований в весенне-летний

пожароопасный период особый противопожарный режим;

2

- незамедлительно провести комплекс организационных

мероприятий, гарантирующих оперативное реагирование на возникновение

очагов пожаров;

- рассмотреть вопрос: "О подготовке населенных пунктов

поселений к защите от пожаров в лесах и на торфяниках".

6. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций,

независимо от организационно-правовых форм собственности, и командирам

в/частей выделять силы и средства для борьбы с пожарами в лесах и на

торфяниках в соответствии с приложением к данному постановлению по

требованию лесничих лесничеств и ФГБУ Национальный парк «Куршская

коса».

 7. Рекомендовать лесничему Калининградского  лесничества

(Е.Ю. Мятлик) и директору ФГБУ Национальный парк «Куршская коса»

(А.А. Калина), в чье распоряжение выделены силы и средства на тушение

пожаров в лесах и на торфяниках:

  - обеспечить контроль за правильным использованием привлекаемых

людей и техники, за соблюдением правил охраны труда и техники

безопасности при проведении работ по тушению пожаров в лесах и на

торфяниках;

 - производить оплату предприятиям и организациям за фактически

выполненный объем работ по ликвидации пожаров в лесах и на торфяниках.

8.  Постановление главы муниципального образования от 16 апреля

2012  года № 494 «О мерах по предупреждению пожаров и борьбе с ними в

лесах и на торфяниках муниципального образования «Зеленоградский район»

на 2012 год» считать утратившим силу.

9. Настоящее постановление опубликовать в общественно-

политической газете  Зеленоградского района «Волна» и разместить на сайте

администрации МО «Зеленоградский район».

10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы МО «Зеленоградский район» М.В. Логвиненко.

 11. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования

«Зеленоградский район»                          В.Г. Губаров

              Приложение

              к постановлению  главы

              муниципального образования

              «Зеленоградский район»

                          от 18  апреля  2013 года  №  514

ОПЕРАТИВНЫЙ   ПЛАН

привлечения к тушению пожаров в лесах и на торфяниках, населения, рабочих и техники предприятий,

организаций и воинских частей в муниципальном образовании «Зеленоградский район»

на 2013 год

№№

ПП

НАИМЕНОВАНИЕ ПРЕДПРИЯТИЙ,

ОРГАНИЗАЦИЙ, ВОИНСКИХ

ЧАСТЕЙ,

ПРИВЛЕКАЕМЫХ К ТУШЕНИЮ

ЛЕСНЫХ ПОЖАРОВ,

НОМЕР ТЕЛЕФОНА

КОЛИЧЕСТВО ВЫДЕЛЯЕМЫХ НА ТУШЕНИЕ ПОЖАРА ЛЮДЕЙ И

ТЕХНИКИ
ПУНКТ СБОРА

ЛЮДЕЙ

С ИНВЕНТАРЕМ

ЛИЦА,

ОТВЕТСТВЕННЫЕ

ЗА СБОР НА ТУШЕНИЕ

ПОЖАРА

ЛЮДЕЙ И ТЕХНИКИ

ОТВЕТСТВЕННЫЕ

ЗА ОРГАНИЗАЦИЮ ТУШЕНИЯ

ЛЕСНЫХ ПОЖАРОВ
ЧИСЛО

ЛЮДЕЙ

ЧИСЛО

АВТОМАШИН

ДЛЯ ПЕРЕВОЗКИ

ЛЮДЕЙ

ЧИСЛО ПОСТАВЛЕННОЙ

ТЕХНИКИ

НАЦИОНАЛЬНЫЙ ПАРК «КУРШСКАЯ КОСА» (ТЕЛ. 4-13-46)

1.

Рыбколхоз

«Труженик моря»

п. Рыбачий

4-11-14

10 1 МАН фургон  -1ед.

Административное

здание ФГУ НП

пос. Рыбачий

Председатель

колхоза

Дарий Н.В.
Зам. директора по

общим вопросам

Иванцов Алексей

Александрович

пос. Рыбачий

4-12-98

8-906-213-63-20

2.

Пожарная команда

РЛР п. Рыбачий

в/часть 49289

4-11-38

10

-

ЦВ-2  -1ед.

Административное

здание ФГУ НП

пос. Рыбачий

Командир РЛР

в/ч 49289Пешин

Александр

Геннадьевич

8-921-103-99-65

2

№№

ПП

НАИМЕНОВАНИЕ ПРЕДПРИЯТИЙ,

ОРГАНИЗАЦИЙ, ВОИНСКИХ

ЧАСТЕЙ,

ПРИВЛЕКАЕМЫХ К ТУШЕНИЮ

ЛЕСНЫХ ПОЖАРОВ,

НОМЕР ТЕЛЕФОНА

КОЛИЧЕСТВО ВЫДЕЛЯЕМЫХ НА ТУШЕНИЕ ПОЖАРА ЛЮДЕЙ И

ТЕХНИКИ
ПУНКТ СБОРА

ЛЮДЕЙ

С ИНВЕНТАРЕМ

ЛИЦА,

ОТВЕТСТВЕННЫЕ

ЗА СБОР НА ТУШЕНИЕ

ПОЖАРА

ЛЮДЕЙ И ТЕХНИКИ

ОТВЕТСТВЕННЫЕ

ЗА ОРГАНИЗАЦИЮ ТУШЕНИЯ

ЛЕСНЫХ ПОЖАРОВ
ЧИСЛО

ЛЮДЕЙ

ЧИСЛО

АВТОМАШИН

ДЛЯ ПЕРЕВОЗКИ

ЛЮДЕЙ

ЧИСЛО ПОСТАВЛЕННОЙ

ТЕХНИКИ

3.

ФГБУ НП

«Куршская коса»

п. Рыбачий

4-13-46

12 2

2 Пожарные машины:

АЦ–40 ГАЗ – 1ед.

АЦ Мерседес – 2ед.

АЦ Камаз – 1 ед.

Административное

здание

национального

парка

пос. Рыбачий

Инженер-механик

Лакисов В.Г.

8-921-712-63-29

4.

Оттельный пост по

охране п. Рыбачий

4-13-98

4 1

АЦ Камаз – 1 ед.

АЦ Мерседес – 1ед.

Административное

здание

национального

парка

пос. Рыбачий

Начальник ОПП

Гладков Василий

Евгеньевич

8-911-452-16-77

Зам. директора по

общим вопросам

Иванцов Алексей

Александрович

пос. Рыбачий

4-12-98

8-906-213-63-20

5.

ВСиРТ в/ч 10527

п. Морское

8-905-240-18-79

10

Урал-4320  - 1ед.

Административное

здание

национального

парка

пос. Рыбачий

Командир в/ч

10527

Тадчиков

Михаил

Викторович

8-905-240-18-79

3

№№

ПП

НАИМЕНОВАНИЕ ПРЕДПРИЯТИЙ,

ОРГАНИЗАЦИЙ, ВОИНСКИХ

ЧАСТЕЙ,

ПРИВЛЕКАЕМЫХ К ТУШЕНИЮ

ЛЕСНЫХ ПОЖАРОВ,

НОМЕР ТЕЛЕФОНА

КОЛИЧЕСТВО ВЫДЕЛЯЕМЫХ НА ТУШЕНИЕ ПОЖАРА ЛЮДЕЙ И

ТЕХНИКИ
ПУНКТ СБОРА

ЛЮДЕЙ

С ИНВЕНТАРЕМ

ЛИЦА,

ОТВЕТСТВЕННЫЕ

ЗА СБОР НА ТУШЕНИЕ

ПОЖАРА

ЛЮДЕЙ И ТЕХНИКИ

ОТВЕТСТВЕННЫЕ

ЗА ОРГАНИЗАЦИЮ ТУШЕНИЯ

ЛЕСНЫХ ПОЖАРОВ
ЧИСЛО

ЛЮДЕЙ

ЧИСЛО

АВТОМАШИН

ДЛЯ ПЕРЕВОЗКИ

ЛЮДЕЙ

ЧИСЛО ПОСТАВЛЕННОЙ

ТЕХНИКИ

6.

Администрация МО

«Сельское поселение

Куршская коса»

4-13-75, 4-11-12

5 1
Вакуумная машина

КО-503 В-2  -1 ед.

Административное

здание

национального

парка

пос. Рыбачий

Глава МО

«Сельское

поселение

Куршская коса»

Балбуцкий С.Н.

4-11-12

КАЛИНИНГРАДСКОЕ  ЛЕСНИЧЕСТВО  (ТЕЛ/ФАКС  - (4012) - 968-488)

1. Пожарная команда № 1 4

пожарные машины

АЦ –30  ГАЗ – 66

– 2ед.

Водораздатчик с

трактором МТЗ – 82-

1ед.

Мотопомпа «Хонда»

Балтийское

участковое

лесничество

(г. Светлый)

Лесничий

Калининградского

лесничества

Мятлик Елена

Юрьевна

8-921-268-82-24

Голохвастов Николай

Григорьевич

8-921-268-80-91

Участковый

лесничий

Светлогорского -

Переславского

участкового

лесничества.

4

№№

ПП

НАИМЕНОВАНИЕ ПРЕДПРИЯТИЙ,

ОРГАНИЗАЦИЙ, ВОИНСКИХ

ЧАСТЕЙ,

ПРИВЛЕКАЕМЫХ К ТУШЕНИЮ

ЛЕСНЫХ ПОЖАРОВ,

НОМЕР ТЕЛЕФОНА

КОЛИЧЕСТВО ВЫДЕЛЯЕМЫХ НА ТУШЕНИЕ ПОЖАРА ЛЮДЕЙ И

ТЕХНИКИ
ПУНКТ СБОРА

ЛЮДЕЙ

С ИНВЕНТАРЕМ

ЛИЦА,

ОТВЕТСТВЕННЫЕ

ЗА СБОР НА ТУШЕНИЕ

ПОЖАРА

ЛЮДЕЙ И ТЕХНИКИ

ОТВЕТСТВЕННЫЕ

ЗА ОРГАНИЗАЦИЮ ТУШЕНИЯ

ЛЕСНЫХ ПОЖАРОВ
ЧИСЛО

ЛЮДЕЙ

ЧИСЛО

АВТОМАШИН

ДЛЯ ПЕРЕВОЗКИ

ЛЮДЕЙ

ЧИСЛО ПОСТАВЛЕННОЙ

ТЕХНИКИ

2. Пожарная команда № 2 4

Пожарная машина

АЦ -30  ГАЗ–66   –1ед.

Пожарная машина

ЗИЛ – 130 – 1ед.

Мотопомпа

«Хонда»

Светлогорское

участковое

лесничество

(г. Светлогорск)

Лесничий

Калининградского

лесничества

Мятлик Елена

Юрьевна

8-921-268-82-24

Голохвастов Николай

Григорьевич

8-921-268-80-91

Участковый

лесничий

Светлогорского -

Переславского

участкового

лесничества.

3.

Пожарная команда

в/ч 09956

п. Прохладное

8-401-52-2-72-17

10

1

Пожарная машина

Урал 4320  – 1ед.

в/ч 09956

п. Прохладное

Командир

в/ч 09956

Рязанов Андрей

Владимирович

8-921-261-09-33

8-40152-2-72-17

Макрушина Марина

Викторовна

8-921-268-82-60

участковый лесничий

Мотросовского -

Романовского

участкового

лесничества

4.

Пожарная команда

в/ч 20336

п. Колосовка

4-87-89

5
Пожарная машина

Урал 4320 – 1ед.

в/ч 20336

п. Колосовка

Командир

в/ч 20336

Васин Ринат

Анварьевич

4-87-23

8-906-211-81-77

Голохвастов Николай

Григорьевич

8-921-268-80-91

Участковый

лесничий

Светлогорского -

Переславского

участкового

лесничества

5

№№

ПП

НАИМЕНОВАНИЕ ПРЕДПРИЯТИЙ,

ОРГАНИЗАЦИЙ, ВОИНСКИХ

ЧАСТЕЙ,

ПРИВЛЕКАЕМЫХ К ТУШЕНИЮ

ЛЕСНЫХ ПОЖАРОВ,

НОМЕР ТЕЛЕФОНА

КОЛИЧЕСТВО ВЫДЕЛЯЕМЫХ НА ТУШЕНИЕ ПОЖАРА ЛЮДЕЙ И

ТЕХНИКИ
ПУНКТ СБОРА

ЛЮДЕЙ

С ИНВЕНТАРЕМ

ЛИЦА,

ОТВЕТСТВЕННЫЕ

ЗА СБОР НА ТУШЕНИЕ

ПОЖАРА

ЛЮДЕЙ И ТЕХНИКИ

ОТВЕТСТВЕННЫЕ

ЗА ОРГАНИЗАЦИЮ ТУШЕНИЯ

ЛЕСНЫХ ПОЖАРОВ
ЧИСЛО

ЛЮДЕЙ

ЧИСЛО

АВТОМАШИН

ДЛЯ ПЕРЕВОЗКИ

ЛЮДЕЙ

ЧИСЛО ПОСТАВЛЕННОЙ

ТЕХНИКИ

5.
МУП «МКХ

п. Колосовка»
4

Экскаватор - 1ед.

Трактор с плугом –

1ед.

Администрация

МУП МКП пос.

Колосовка

Директор МУП

МКХ

пос. Колосовка

Клопов И.А.

4-80-93

4-87-19

Голохвастов Николай

Григорьевич

8-921-268-80-91

Участковый

лесничий

Светлогорского -

Переславского

участкового

лесничества

6.

ОАО «Агрофирма

Прозоровская»

8-40152-2-72-23

5 1
Трактор с прицепом -

1ед.

Проходная ОАО

«Агрофирма

Прозоровская»

пос. Кострово

Директор ОАО

«Агрофирма

Прозоровская»

Зафрен Б.Г.

8-40152-2-30-63

Голохвастов Николай

Григорьевич

8-921-268-80-91

Участковый

лесничий

Светлогорского -

Переславского

участкового

лесничества

7.

Пожарная команда

в/ч 49289

п. Переславское

4 1
Пожарная машина

Урал-5375 – 1ед.

в/ч 49289

п. Переславское

(2-я площ.)

Командир

в/ч 49289

Гойдь А.Э.

8-906-237-01-20

50-22-47

Голохвастов Николай

Григорьевич

8-921-268-80-91

Участковый

лесничий

Светлогорского -

Переславского

участкового

лесничества

6

№№

ПП

НАИМЕНОВАНИЕ ПРЕДПРИЯТИЙ,

ОРГАНИЗАЦИЙ, ВОИНСКИХ

ЧАСТЕЙ,

ПРИВЛЕКАЕМЫХ К ТУШЕНИЮ

ЛЕСНЫХ ПОЖАРОВ,

НОМЕР ТЕЛЕФОНА

КОЛИЧЕСТВО ВЫДЕЛЯЕМЫХ НА ТУШЕНИЕ ПОЖАРА ЛЮДЕЙ И

ТЕХНИКИ
ПУНКТ СБОРА

ЛЮДЕЙ

С ИНВЕНТАРЕМ

ЛИЦА,

ОТВЕТСТВЕННЫЕ

ЗА СБОР НА ТУШЕНИЕ

ПОЖАРА

ЛЮДЕЙ И ТЕХНИКИ

ОТВЕТСТВЕННЫЕ

ЗА ОРГАНИЗАЦИЮ ТУШЕНИЯ

ЛЕСНЫХ ПОЖАРОВ
ЧИСЛО

ЛЮДЕЙ

ЧИСЛО

АВТОМАШИН

ДЛЯ ПЕРЕВОЗКИ

ЛЮДЕЙ

ЧИСЛО ПОСТАВЛЕННОЙ

ТЕХНИКИ

8.

МУП ЖКХ

Ковровского с/п

4-72-94

5 1

Трактор МТЗ-82 с

бочкой для воды -1шт

Вакуумная машина

КО-503-3-01 -1шт

Автомашина «Нива»-

1ед.

Административное

здание МУП ЖКХ

Директор МУП

ЖКХ

Москаленко

Евгений

Дмитриевич

8-909-775-99-97

Голохвастов Николай

Григорьевич

8-921-268-80-91

Участковый

лесничий

Светлогорского -

Переславского

участкового

лесничества

9.
СПК «К-з им. Калинина»

4-85-89
3  Трактор с плугом -1ед.

Ремонтный стан

СПК

Директор СПК

Аракелян Р.А.

8-906-230-79-28

Макрушина Марина

Викторовна

8-921-268-82-60

участковый лесничий

Мотросовского -

Романовского

участкового

лесничества

10.

Пожарная команда

в/ч 45686 А

п. Зеленый Гай

3  Урал 4320 -1ед. в/ч 45686 А

Командир в/ч

45686 А

Крутов

Андрей

Анатольевич

8-981-458-61-62

Макрушина Марина

Викторовна

8-921-268-82-60

участковый лесничий

Мотросовского -

Романовского

участкового

лесничества

7

№№

ПП

НАИМЕНОВАНИЕ ПРЕДПРИЯТИЙ,

ОРГАНИЗАЦИЙ, ВОИНСКИХ

ЧАСТЕЙ,

ПРИВЛЕКАЕМЫХ К ТУШЕНИЮ

ЛЕСНЫХ ПОЖАРОВ,

НОМЕР ТЕЛЕФОНА

КОЛИЧЕСТВО ВЫДЕЛЯЕМЫХ НА ТУШЕНИЕ ПОЖАРА ЛЮДЕЙ И

ТЕХНИКИ
ПУНКТ СБОРА

ЛЮДЕЙ

С ИНВЕНТАРЕМ

ЛИЦА,

ОТВЕТСТВЕННЫЕ

ЗА СБОР НА ТУШЕНИЕ

ПОЖАРА

ЛЮДЕЙ И ТЕХНИКИ

ОТВЕТСТВЕННЫЕ

ЗА ОРГАНИЗАЦИЮ ТУШЕНИЯ

ЛЕСНЫХ ПОЖАРОВ
ЧИСЛО

ЛЮДЕЙ

ЧИСЛО

АВТОМАШИН

ДЛЯ ПЕРЕВОЗКИ

ЛЮДЕЙ

ЧИСЛО ПОСТАВЛЕННОЙ

ТЕХНИКИ

11.
ЗАО «Луговское»

4-77-16
2

Трактор с

почвообрабатывающим

оборудованием – 1ед.

Контора ЗАО

«Луговское»

Директор ЗАО

Косарев Григорий

Васильевич

4-77-96

8-906-239-58-55

Макрушина Марина

Викторовна

8-921-268-82-60

участковый лесничий

Мотросовского -

Романовского

участкового

лесничества

12.
МУП ЖКХ

п. Красноторовка
2

Трактор МТЗ -82 с

плугом – 1ед.

Администрация

МУП ЖКХ

Директор МУП

ЖКХ

Храмова Елена

Александровна

4-64-38

Макрушина Марина

Викторовна

8-921-268-82-60

участковый лесничий

Мотросовского -

Романовского

участкового

лесничества

13.

Пожарная команда

в/ч  30879

 п. Красноторовка

5
Пожарная машина

Камаз -1 ед.
в/ч 30879

Командир

в/ч 30879

Яцевич

Александр

Михайлович

50-29-56

Голохвастов Николай

Григорьевич

8-921-268-80-91

Участковый

лесничий

Светлогорского -

Переславского

8

№№

ПП

НАИМЕНОВАНИЕ ПРЕДПРИЯТИЙ,

ОРГАНИЗАЦИЙ, ВОИНСКИХ

ЧАСТЕЙ,

ПРИВЛЕКАЕМЫХ К ТУШЕНИЮ

ЛЕСНЫХ ПОЖАРОВ,

НОМЕР ТЕЛЕФОНА

КОЛИЧЕСТВО ВЫДЕЛЯЕМЫХ НА ТУШЕНИЕ ПОЖАРА ЛЮДЕЙ И

ТЕХНИКИ
ПУНКТ СБОРА

ЛЮДЕЙ

С ИНВЕНТАРЕМ

ЛИЦА,

ОТВЕТСТВЕННЫЕ

ЗА СБОР НА ТУШЕНИЕ

ПОЖАРА

ЛЮДЕЙ И ТЕХНИКИ

ОТВЕТСТВЕННЫЕ

ЗА ОРГАНИЗАЦИЮ ТУШЕНИЯ

ЛЕСНЫХ ПОЖАРОВ
ЧИСЛО

ЛЮДЕЙ

ЧИСЛО

АВТОМАШИН

ДЛЯ ПЕРЕВОЗКИ

ЛЮДЕЙ

ЧИСЛО ПОСТАВЛЕННОЙ

ТЕХНИКИ

14.

Пожарная команда

в/ч  95154

п. Красноторовка

6  Дежурный тягач в/ч 95154

Командир

в/ч 95154

Агафонов

Евгений

Александрович

50-28-90

50-21-97

участкового

лесничества

Начальник отдела ГО, ЧС и охраны окружающей среды

администрации МО «Зеленоградский район»                                                                                                             Э.Б. Колкин